



2024年12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年2月12日

上場会社名 株式会社ベルパーク 上場取引所 東
 コード番号 9441 <https://www.bellpark.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 西川 健士
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 石川 洋 TEL 03-3288-5211
 定時株主総会開催予定日 2025年3月26日 配当支払開始予定日 2025年3月27日
 有価証券報告書提出予定日 2025年3月26日
 決算補足説明資料作成の有無：無
 決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け）

(百万円未満切捨て)

1. 2024年12月期の連結業績（2024年1月1日～2024年12月31日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する当期純利益 | |
|-----------|---------|------|-------|------|-------|------|-----------------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2024年12月期 | 116,038 | 0.5 | 4,263 | 20.7 | 4,352 | 21.9 | 3,177 | 33.4 |
| 2023年12月期 | 115,485 | 12.4 | 3,531 | △0.1 | 3,571 | △0.5 | 2,381 | △5.6 |

(注) 包括利益 2024年12月期 3,080百万円 (28.8%) 2023年12月期 2,390百万円 (△5.0%)

| | 1株当たり 当期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 | 自己資本 当期純利益率 | 総資産 経常利益率 | 売上高 営業利益率 |
|-----------|----------------|-----------------------|----------------|--------------|--------------|
| | 円 銭 | 円 銭 | % | % | % |
| 2024年12月期 | 165.14 | — | 9.6 | 8.9 | 3.7 |
| 2023年12月期 | 123.76 | — | 7.6 | 7.8 | 3.1 |

(参考) 持分法投資損益 2024年12月期 一百万円 2023年12月期 一百万円

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|-----------|--------|--------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 2024年12月期 | 50,663 | 34,166 | 67.4 | 1,775.76 |
| 2023年12月期 | 47,535 | 31,923 | 67.2 | 1,659.17 |

(参考) 自己資本 2024年12月期 34,166百万円 2023年12月期 31,923百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 期末残高 |
|-----------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 2024年12月期 | 3,411 | △2,069 | △857 | 20,207 |
| 2023年12月期 | 5,151 | △2,327 | △718 | 19,722 |

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | | 配当金総額 (合計) | 配当性向 (連結) | 純資産配当 率(連結) |
|---------------|--------|--------|--------|-------|-------|---------------|--------------|----------------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 | | | |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 百万円 | % | % |
| 2023年12月期 | — | 21.50 | — | 21.50 | 43.00 | 827 | 34.7 | 2.7 |
| 2024年12月期 | — | 22.00 | — | 28.00 | 50.00 | 962 | 30.3 | 2.9 |
| 2025年12月期(予想) | — | 25.00 | — | 25.00 | 50.00 | | 32.1 | |

3. 2025年12月期の連結業績予想（2025年1月1日～2025年12月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|-----------|---------|------|-------|-----|-------|-----|-----------------|-------|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 第2四半期(累計) | 59,000 | 3.3 | 2,750 | 1.5 | 2,800 | 1.3 | 1,800 | △10.0 | 93.55 |
| 通期 | 114,000 | △1.8 | 4,500 | 5.5 | 4,600 | 5.7 | 3,000 | △5.6 | 155.92 |

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

| | | | |
|-----------|-------------|-----------|-------------|
| 2024年12月期 | 20,197,800株 | 2023年12月期 | 20,197,800株 |
| 2024年12月期 | 957,088株 | 2023年12月期 | 957,060株 |
| 2024年12月期 | 19,240,724株 | 2023年12月期 | 19,240,740株 |

(参考) 個別業績の概要

2024年12月期の個別業績（2024年1月1日～2024年12月31日）

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | |
|-----------|---------|------|-------|------|-------|------|-------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2024年12月期 | 112,586 | 0.1 | 4,116 | 18.0 | 4,244 | 18.9 | 3,120 | 29.0 |
| 2023年12月期 | 112,469 | 12.6 | 3,488 | 3.3 | 3,568 | 2.8 | 2,419 | △1.8 |

| | 1株当たり 当期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 |
|-----------|----------------|-----------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 2024年12月期 | 162.18 | — |
| 2023年12月期 | 125.74 | — |

(2) 個別財政状態

| | 総資産 | | 純資産 | | 自己資本比率 | | 1株当たり純資産 | |
|-----------|--------|--|--------|--|--------|--|----------|--|
| | 百万円 | | 百万円 | | % | | 円 銭 | |
| 2024年12月期 | 49,054 | | 33,032 | | 67.3 | | 1,716.80 | |
| 2023年12月期 | 46,022 | | 30,846 | | 67.0 | | 1,603.17 | |

(参考) 自己資本 2024年12月期 33,032百万円 2023年12月期 30,846百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 3「(4) 今後の見通し」をご覧ください。

当社は、以下のとおりオンライン形式で決算説明会（機関投資家・アナリスト向け）を開催いたします。説明会の資料は、本日中に当社ウェブサイトに掲載する予定です。

・2025年2月13日（木）・・・・・・オンライン決算説明会（機関投資家・アナリスト向け）

○添付資料の目次

| | |
|------------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 | 2 |
| (1) 当期の経営成績の概況 | 2 |
| (2) 当期の財政状態の概況 | 2 |
| (3) 当期のキャッシュ・フローの概況 | 2 |
| (4) 今後の見通し | 3 |
| 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 | 3 |
| 3. 連結財務諸表及び主な注記 | 4 |
| (1) 連結貸借対照表 | 4 |
| (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 | 6 |
| 連結損益計算書 | 6 |
| 連結包括利益計算書 | 7 |
| (3) 連結株主資本等変動計算書 | 8 |
| (4) 連結キャッシュ・フロー計算書 | 10 |
| (5) 連結財務諸表に関する注記事項 | 11 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 11 |
| (セグメント情報等の注記) | 11 |
| (1株当たり情報) | 11 |
| (重要な後発事象) | 11 |
| 4. その他 | 12 |
| 役員の異動 | 12 |

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、雇用情勢や所得環境の改善を背景に緩やかな回復が続いておりますが、為替相場の変動、原材料の価格高騰、物価上昇に伴う節約志向、消費マインド冷え込みの懸念等、依然として先行き不透明な状況が続いております。

当社グループの主な事業領域であります携帯電話等販売市場におきましては、端末値引き規制の強化等により端末購入価格が上昇し、買い替えサイクルが長期化しております。また、各通信事業者は販路の見直しを進め、全国のキャリアショップ数は減少傾向にあります。

このような事業環境の中、キャリアショップ事業では、代理店間で遠隔地や飛び地の店舗交換を行う等、通信事業者の戦略に対応しながら店舗網の統廃合を進めました。また、ショッピングモール等の商業施設で販促イベントを実施し、新規契約の獲得に注力しました。さらに、スマートフォンの設定等に不安のあるお客様向けに、サブスクリプション型の有償サポートをご案内する等、お客様のご利用状況やリテラシーに合わせた多様なサービスの提供に注力しました。法人ソリューション事業では、規模拡大に向けた組織体制の強化に加え、販路の拡大及びキitting業務代行等のサービスの提供に注力しました。

これらの取り組みにより、前連結会計年度と比較して、携帯電話等販売件数、ストック収益及び付属品の売上が増加しました。一方で販売費及び一般管理費は、人件費及び販売促進費を中心に前連結会計年度と比較して増加しました。

以上の結果、当連結会計年度における業績は、売上高116,038百万円(前連結会計年度比0.5%増)、営業利益4,263百万円(同20.7%増)、経常利益4,352百万円(同21.9%増)となりました。

親会社株主に帰属する当期純利益は、店舗撤退に伴う受取補償金の増加及び賃上げ促進税制の適用による税金費用の減少等により3,177百万円(同33.4%増)となりました。

[ご参考：キャリアショップ数]

当社グループが運営するキャリアショップ数は、2024年12月末時点で333店舗となりました。

(2024年12月末時点)

| | 直営店 | フランチャイズ | 計 |
|------------|-----|---------|-----|
| ソフトバンクショップ | 236 | 50 | 286 |
| ドコモショップ | 9 | - | 9 |
| auショップ | 6 | - | 6 |
| ワイモバイルショップ | 29 | 3 | 32 |
| 合計 | 280 | 53 | 333 |

※2023年12月末時点に比べ、直営店は13店舗減少、フランチャイズは3店舗減少しております。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

当連結会計年度末における総資産につきましては、前連結会計年度末に比べて3,128百万円増加し50,663百万円(前連結会計年度末47,535百万円)となりました。これは主に、現金及び預金が484百万円、売掛金が947百万円、投資有価証券が1,849百万円増加したことによるものであります。

(負債)

当連結会計年度末における負債につきましては、前連結会計年度末に比べて885百万円増加し16,496百万円(前連結会計年度末15,611百万円)となりました。これは主に、未払金が318百万円、未払法人税等が373百万円、賞与引当金が197百万円増加したことによるものであります。

(純資産)

当連結会計年度末における純資産につきましては、前連結会計年度末に比べて2,243百万円増加し34,166百万円(前連結会計年度末31,923百万円)となりました。これは主に、親会社株主に帰属する当期純利益による利益剰余金の増加3,177百万円、その他有価証券評価差額金の減少97百万円、前連結会計年度決算に係る期末配当及び当連結会計年度の間配当の実施による利益剰余金の減少836百万円によるものであります。

この結果、自己資本比率は67.4%(前連結会計年度末67.2%)となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物(以下、「資金」という。)の残高は、前連結会計年度末(19,722百万円)と比べて484百万円増加し、20,207百万円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果、増加した資金は3,411百万円(前年同期は5,151百万円の資金の増加)となりました。これは主に税金等調整前当期純利益の計上4,463百万円等による増加要因があった一方で、売上債権の増加による支出947百万円等の減少要因があったことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果、減少した資金は2,069百万円(前年同期は2,327百万円の資金の減少)となりました。これは主に投資有価証券の取得による支出2,048百万円等の減少要因があったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果、減少した資金は857百万円(前年同期は718百万円の資金の減少)となりました。これは主に長期借入金の返済による支出20百万円、配当金の支払額837百万円等の減少要因があったことによるものであります。

(4) 今後の見通し

携帯電話等販売市場の事業環境は、「(1) 当期の経営成績の概況」に記載のとおり、端末購入価格の上昇等により携帯電話端末の買い替えサイクルが長期化しております。

次期(2025年12月期)の携帯電話等販売件数は約112.9万件(前年同期比3.4%減)を計画しております。一方で、いつでも気兼ねなくショップに相談等ができる店頭スマホサポートの加入者数は増加し、ストック利益は増加する見通しで、次期(2025年12月期)の連結業績予想につきましては、売上高114,000百万円(前年同期比1.8%減)、営業利益4,500百万円(同5.5%増)、経常利益4,600百万円(同5.7%増)を予想しております。

親会社株主に帰属する当期純利益は、3,000百万円(同5.6%減)を予想しており、減益の要因は、2024年12月期に計上した特別利益の店舗撤退に伴う受取補償金がなくなり、賃上げ促進税制の適用を見込んでいないためです。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、外国人株主比率が小さいことと、国内の同業他社との比較可能性等を考慮し、当面は、日本基準に基づいて連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、今後につきましては、外国人株主比率の推移及び国内の同業他社の国際会計基準の適用動向等を踏まえ、国際会計基準の適用について検討を進めていく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (2023年12月31日) | 当連結会計年度 (2024年12月31日) |
|---------------|--------------------------|--------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 19,722,399 | 20,207,190 |
| 売掛金 | 12,736,218 | 13,683,442 |
| 商品 | 6,975,650 | 7,053,439 |
| 貯蔵品 | 181,590 | 205,978 |
| 未収入金 | 125,598 | 131,594 |
| その他 | 380,364 | 399,042 |
| 流動資産合計 | 40,121,822 | 41,680,688 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物 | 3,023,875 | 2,888,615 |
| 減価償却累計額 | △1,270,387 | △1,322,039 |
| 建物及び構築物(純額) | 1,753,488 | 1,566,576 |
| 機械及び装置 | 28,520 | 31,002 |
| 減価償却累計額 | △4,028 | △6,975 |
| 機械及び装置(純額) | 24,491 | 24,027 |
| 車両運搬具 | 25,171 | 34,223 |
| 減価償却累計額 | △22,546 | △30,334 |
| 車両運搬具(純額) | 2,625 | 3,888 |
| 工具、器具及び備品 | 547,640 | 534,650 |
| 減価償却累計額 | △422,982 | △441,045 |
| 工具、器具及び備品(純額) | 124,658 | 93,605 |
| 土地 | 38,900 | 38,900 |
| 有形固定資産合計 | 1,944,163 | 1,726,998 |
| 無形固定資産 | | |
| のれん | 74,494 | 31,861 |
| その他 | 44,015 | 36,176 |
| 無形固定資産合計 | 118,509 | 68,037 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 2,226,857 | 4,076,371 |
| 長期貸付金 | 91,732 | 83,412 |
| 敷金 | 2,153,951 | 2,040,965 |
| 繰延税金資産 | 721,114 | 839,431 |
| その他 | 157,016 | 147,821 |
| 投資その他の資産合計 | 5,350,672 | 7,188,001 |
| 固定資産合計 | 7,413,346 | 8,983,037 |
| 資産合計 | 47,535,168 | 50,663,726 |

(単位:千円)

| | 前連結会計年度 (2023年12月31日) | 当連結会計年度 (2024年12月31日) |
|---------------|--------------------------|--------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 買掛金 | 10,407,651 | 10,523,897 |
| 未払金 | 934,638 | 1,252,742 |
| 未払費用 | 611,536 | 681,829 |
| 未払法人税等 | 546,754 | 920,187 |
| 賞与引当金 | 578,798 | 775,916 |
| その他 | 1,761,192 | 1,621,793 |
| 流動負債合計 | 14,840,572 | 15,776,367 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 90,000 | 70,000 |
| 退職給付に係る負債 | 6,947 | 6,697 |
| 資産除去債務 | 586,081 | 577,776 |
| その他 | 87,879 | 65,934 |
| 固定負債合計 | 770,908 | 720,407 |
| 負債合計 | 15,611,480 | 16,496,775 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 1,148,322 | 1,148,322 |
| 資本剰余金 | 1,872,489 | 1,872,489 |
| 利益剰余金 | 29,480,495 | 31,820,952 |
| 自己株式 | △611,656 | △611,706 |
| 株主資本合計 | 31,889,651 | 34,230,058 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 34,036 | △63,108 |
| その他の包括利益累計額合計 | 34,036 | △63,108 |
| 純資産合計 | 31,923,688 | 34,166,950 |
| 負債純資産合計 | 47,535,168 | 50,663,726 |

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日) | 当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日) |
|-----------------|---|---|
| 売上高 | 115,485,316 | 116,038,727 |
| 売上原価 | 90,609,037 | 89,127,433 |
| 売上総利益 | 24,876,278 | 26,911,293 |
| 販売費及び一般管理費 | 21,345,108 | 22,647,558 |
| 営業利益 | 3,531,169 | 4,263,735 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 88 | 1,651 |
| 店舗出店等支援金収入 | 8,787 | 7,081 |
| 受取配当金 | — | 45,765 |
| 助成金収入 | 2,611 | 2,049 |
| 物品売却益 | 32,027 | 28,410 |
| その他 | 10,836 | 12,739 |
| 営業外収益合計 | 54,352 | 97,697 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 284 | 407 |
| 賃貸費用 | 1,565 | 2,904 |
| 貸倒損失 | 6,798 | — |
| 投資事業組合運用損 | 3,309 | 3,576 |
| その他 | 1,691 | 1,919 |
| 営業外費用合計 | 13,647 | 8,807 |
| 経常利益 | 3,571,874 | 4,352,624 |
| 特別利益 | | |
| 固定資産売却益 | 11,446 | 28,557 |
| 投資有価証券売却益 | — | 17,200 |
| 受取補償金 | 87,001 | 191,484 |
| 特別利益合計 | 98,448 | 237,242 |
| 特別損失 | | |
| 固定資産売却損 | 8,255 | 3,612 |
| 減損損失 | 202,520 | 111,432 |
| 店舗等撤退費用 | 38,712 | 11,209 |
| 特別損失合計 | 249,488 | 126,253 |
| 税金等調整前当期純利益 | 3,420,833 | 4,463,613 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 1,092,505 | 1,361,627 |
| 法人税等調整額 | △52,966 | △75,443 |
| 法人税等合計 | 1,039,539 | 1,286,184 |
| 当期純利益 | 2,381,293 | 3,177,428 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 2,381,293 | 3,177,428 |

(連結包括利益計算書)

(単位:千円)

| | 前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日) | 当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日) |
|--------------|---|---|
| 当期純利益 | 2,381,293 | 3,177,428 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 9,695 | △97,144 |
| その他の包括利益合計 | 9,695 | △97,144 |
| 包括利益 | 2,390,989 | 3,080,284 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る包括利益 | 2,390,989 | 3,080,284 |

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)

(単位:千円)

| | 株主資本 | | | | |
|-------------------------|-----------|-----------|------------|----------|------------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 当期首残高 | 1,148,322 | 1,872,489 | 27,907,312 | △611,656 | 30,316,468 |
| 当期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | △808,111 | | △808,111 |
| 親会社株主に帰属する 当期純利益 | | | 2,381,293 | | 2,381,293 |
| 株主資本以外の項目の 当期変動額(純額) | | | | | — |
| 当期変動額合計 | — | — | 1,573,182 | — | 1,573,182 |
| 当期末残高 | 1,148,322 | 1,872,489 | 29,480,495 | △611,656 | 31,889,651 |

| | その他の包括利益累計額 | | 純資産合計 |
|-------------------------|------------------|-------------------|------------|
| | その他有価証券 評価差額金 | その他の包括 利益累計額合計 | |
| 当期首残高 | 24,340 | 24,340 | 30,340,809 |
| 当期変動額 | | | |
| 剰余金の配当 | | | △808,111 |
| 親会社株主に帰属する 当期純利益 | | | 2,381,293 |
| 株主資本以外の項目の 当期変動額(純額) | 9,695 | 9,695 | 9,695 |
| 当期変動額合計 | 9,695 | 9,695 | 1,582,878 |
| 当期末残高 | 34,036 | 34,036 | 31,923,688 |

当連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

(単位:千円)

| | 株主資本 | | | | |
|-------------------------|-----------|-----------|------------|----------|------------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 当期首残高 | 1,148,322 | 1,872,489 | 29,480,495 | △611,656 | 31,889,651 |
| 当期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | △836,971 | | △836,971 |
| 親会社株主に帰属する 当期純利益 | | | 3,177,428 | | 3,177,428 |
| 自己株式の取得 | | | | △49 | △49 |
| 株主資本以外の項目の 当期変動額(純額) | | | | | — |
| 当期変動額合計 | — | — | 2,340,457 | △49 | 2,340,407 |
| 当期末残高 | 1,148,322 | 1,872,489 | 31,820,952 | △611,706 | 34,230,058 |

| | その他の包括利益累計額 | | 純資産合計 |
|-------------------------|------------------|-----------------------|------------|
| | その他有価証券 評価差額金 | その他の包括 利益累計額合 計 | |
| 当期首残高 | 34,036 | 34,036 | 31,923,688 |
| 当期変動額 | | | |
| 剰余金の配当 | | | △836,971 |
| 親会社株主に帰属する 当期純利益 | | | 3,177,428 |
| 自己株式の取得 | | | △49 |
| 株主資本以外の項目の 当期変動額(純額) | △97,144 | △97,144 | △97,144 |
| 当期変動額合計 | △97,144 | △97,144 | 2,243,262 |
| 当期末残高 | △63,108 | △63,108 | 34,166,950 |

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

| | 前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日) | 当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日) |
|-------------------------|---|---|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 税金等調整前当期純利益 | 3,420,833 | 4,463,613 |
| 減価償却費 | 303,915 | 282,655 |
| のれん償却額 | 102,932 | 42,297 |
| 減損損失 | 202,520 | 111,432 |
| 貸倒引当金の増減額(△は減少) | △130,087 | — |
| 賞与引当金の増減額(△は減少) | 210,933 | 197,118 |
| 退職給付に係る負債の増減額(△は減少) | △11 | △250 |
| 受取利息及び受取配当金 | △88 | △47,416 |
| 支払利息 | 284 | 407 |
| 助成金収入 | △2,611 | △2,049 |
| 投資有価証券売却損益(△は益) | — | △17,200 |
| 受取補償金 | △87,001 | △191,484 |
| 売上債権の増減額(△は増加) | △1,833,520 | △947,224 |
| 棚卸資産の増減額(△は増加) | 1,766,565 | △90,543 |
| 仕入債務の増減額(△は減少) | 1,398,236 | 116,245 |
| 未払金の増減額(△は減少) | 39,058 | 314,953 |
| 未払消費税等の増減額(△は減少) | 698,083 | △186,368 |
| その他 | 199,241 | 107,696 |
| 小計 | 6,289,282 | 4,153,884 |
| 利息及び配当金の受取額 | 0 | 47,416 |
| 利息の支払額 | △371 | △386 |
| 助成金の受取額 | 3,261 | 2,049 |
| 補償金の受取額 | 86,808 | 192,439 |
| 法人税等の支払額 | △1,227,257 | △984,288 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 5,151,724 | 3,411,114 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 有形固定資産の取得による支出 | △258,796 | △95,658 |
| 無形固定資産の取得による支出 | △8,692 | △16,462 |
| 投資有価証券の取得による支出 | △2,200,000 | △2,048,000 |
| 投資有価証券の売却による収入 | — | 65,200 |
| 敷金の差入による支出 | △177,902 | △50,589 |
| 敷金の回収による収入 | 163,928 | 135,349 |
| 貸付けによる支出 | △7,940 | △18,103 |
| 貸付金の回収による収入 | 215,358 | 25,535 |
| 事業譲受による支出 | △58,445 | △84,297 |
| その他 | 5,142 | 17,904 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △2,327,347 | △2,069,119 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 長期借入れによる収入 | 100,000 | — |
| 長期借入金の返済による支出 | △10,000 | △20,000 |
| 自己株式の取得による支出 | — | △49 |
| 配当金の支払額 | △808,651 | △837,153 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △718,651 | △857,203 |
| 現金及び現金同等物の増減額(△は減少) | 2,105,725 | 484,791 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 17,616,674 | 19,722,399 |
| 現金及び現金同等物の期末残高 | 19,722,399 | 20,207,190 |

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

前連結会計年度(自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)

当社グループは、情報通信機器販売サービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

当社グループは、情報通信機器販売サービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

| | 前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日) | 当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日) |
|------------|---|---|
| 1株当たり純資産額 | 1,659.17円 | 1,775.76円 |
| 1株当たり当期純利益 | 123.76円 | 165.14円 |

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、次のとおりであります。

| | 前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日) | 当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日) |
|--------------------------------|---|---|
| 1株当たり当期純利益 | | |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 (千円) | 2,381,293 | 3,177,428 |
| 普通株主に帰属しない金額(千円) | — | — |
| 普通株式に係る親会社株主に帰属 する当期純利益(千円) | 2,381,293 | 3,177,428 |
| 期中平均株式数(株) | 19,240,740 | 19,240,724 |

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. その他

役員の変動

- ① 代表取締役の変動
該当事項はありません。

- ② その他の役員の変動
退任予定取締役
古川 等

- ③ 退任予定日
2025年3月26日